UBND XÃ LÂN PHONG
PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	           Số:     /TTr -VHXH

	 Lân Phong, ngày     tháng 11 năm 2025

TỜ TRÌNH
Về việc thành lập Ban Chỉ đạo Dân số và Phát triển xã Lân Phong

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Quyết định số 496/QĐ-TTg ngày 30/3/2021 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án Nghiên cứu, xây dựng mô hình tổ chức bộ máy, mạng lưới và cơ chế phối hợp liên ngành làm công tác dân số và phát triển các cấp;
Căn cứ Thông báo số 157/TB-VPCP ngày 11/4/2024 của Văn phòng Chính phủ về kết luận của Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Hồng Hà, Trưởng Ban Chỉ đạo tại Hội nghị triển khai công tác năm 2024 của Ban Chỉ đạo Quốc gia Dân số và Phát triển;
Căn cứ Kế hoạch số 84/KH-UBND ngày 08/6/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai Kế hoạch số 128-KH/TU ngày 05/4/2018 của Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết số 21-NQ/TW về công tác dân số trong tình hình mới;
Căn cứ Quyết định số 1332/QĐ-UBND ngày 09/9/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt Chiến lược Dân số của tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2020-2025 và tầm nhìn đến năm 2030;
Căn cứ Quyết định số 1191/QĐ-UBND ngày 07/10/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc thành lập Ban Chỉ đạo Dân số và Phát triển tỉnh Quảng Ngãi;
           Phòng Văn hóa - Xã hội xã Lân Phong lập Tờ trình kính đề nghị UBND xã ban hành Quyết định thành lập Ban Chỉ đạo Dân số và Phát triển xã Lân Phong.
(có dự thảo Quyết định kèm theo).
Phòng Văn hóa - Xã hội kính đề nghị UBND xã xem xét ban hành Quyết định./.
Nơi nhận:                                                                                KT.TRƯỞNG PHÒNG
[bookmark: _GoBack]- UBND xã;                                                                         PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
- Lưu VH-XH.

                                                                                                              Bùi Thanh Tịnh